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상면초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-12-18 예산액 986,393,000

제1조 2018학년도 상면초등학교학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각986,393,000원으로 하며 세입 

· 세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

 

제2조 2018학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다.

제3조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초,중등교육법 제30조의2 제2항 제4호

의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전

에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 전

입금, 보조금, 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으

로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

      2. 학교회계 직원의 인건비

      3. 각종 공과금

발행일 :2018-12-181



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 상면초등학교 (단위 : 천원)

추경4회 986,393 727,409 258,984 35.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 18,112 62,368 6.3

학생복지/교육격차 해소 1,925 151,209 15.3

기본적 교육활동 3,183 42,985 4.3

선택적 교육활동 13,926 165,071 16.7

교육활동 지원 -5,011 74,449 7.5

학교 일반운영 30,197 163,365 16.5

학교시설 확충 196,652 295,604 29.9

학교 재무활동 0 31,342 3.1

이전수입 지방자치단체이전수입 5,700 12,700 1.2

이전수입 교육비특별회계이전수입 251,093 885,786 89.8

이전수입 기타이전수입 0 1,342 0.1

자체수입 학부모부담수입 2,086 40,444 4.1

자체수입 행정활동수입 105 5,495 0.5

기타수입 전년도이월금 0 40,626 4.1
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 899,828 643,035 256,793

1.지방자치단체이전수입 12,700 7,000 5,700

1.비법정이전수입 12,700 7,000 5,700

1.기초지방자치단체전입금 12,700 7,000 5,700

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
12,700 7,000 5,700

(성립전)지자체와 함께하는 지역특색사업(마을

교육과정) : 4,200,000원×1식=
4,200,000

(성립전)지자체와 함께하는 지역특색사업(기초

학력보장) : 1,500,000원×1식=
1,500,000

2.교육비특별회계이전수입 885,786 634,693 251,093

1.교육비특별회계전입금수입 885,786 634,693 251,093

1.학교회계전입금 885,786 634,693 251,093

1.학교운영비전입금 328,394 320,829 7,565
학교기본운영비(총액교부업포함)(초등) : 

(297,604,000원 × 1교) - 290,491,000원 =
7,113,000

학교기본운영비(총액교부사업포함)(유치원) : 

(30,790,000원 × 1교) - 30,338,000원 =
452,000

2.목적사업비전입금 557,392 313,864 243,528
(성립전)누리과정지원(유아학비지원) : 

(6,619,000원 × 1교) - 5,644,000원 =
975,000

(성립전)누리과정지원(유아학비지원) : 

(7,097,210원 × 1교) - 6,619,000원 =
479,000

(성립전)누리과정지원(유아학비지원) : 

(8,073,000원 × 1교) - 7,098,000원 =
975,000

(성립전)누리과정지원(유아학비지원) : 

(9,048,000원 × 1교) - 8,073,000원 =
975,000

(성립전)농산어촌 방과후학교 운영비 : 

(5,980,000원 × 1교) - 3,987,000원 =
1,993,000

급식경비지원(유) : (9,050,540원 × 1교) - 

8,644,000원 =
407,000

학교급식경비(초) : (56,052,000원 × 1교) - 

55,711,000원 =
341,000

(성립전)소규모교육환경개선사업 : (66,057,000

원 × 1교) - 44,200,000원 =
21,857,000

(성립전)방과후학교 자유수강권 지원 : 

(300,000원 × 1교) - 210,000원 =
90,000

(성립전)초등돌봄교실 운영비 : (21,450,000원 

× 1교) - 8,500,000원 =
12,950,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 18,702,060

원 × 1교 =
18,702,000

(성립전)특수교육대상학생 횔동지원 사회복무요

원 활동비 : 4,772,000원 × 1교 =
4,772,000

(성립전)학교스포츠클럽 가평지역축제 운영 : 

620,000원 × 1교 =
620,000

(성립전)어린이통학버스 유아보호용 장구 구입

비 : 1,260,000원 × 1교 =
1,260,000

(성립전)학교스포츠클럽 가평지역축제 운영 : 

300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)급식기구 및 시설확충비 : 2,300,000원

 × 1교 =
2,300,000

(성립전)학교 석면제거사업비 : 156,798,000원 

× 1교 =
156,798,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

(성립전)어린이통학버스 하차확인장치 설치비 :

 300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)제3종시설물안전점검 : 1,617,000원 ×

 1교 =
1,617,000

(성립전)교육환경개선사업 : 14,997,000원 × 1

교 =
14,997,000

(성립전)장애인근로자 고용장려금 : 400,000원 

× 1교 =
400,000

(성립전)노후환경개선비 : 420,000원 × 1교 = 420,000

3.기타이전수입 1,342 1,342 0

1.학교회계간이전수입 1,342 1,342 0

1.다른학교회계전입금 1,342 1,342 0

1.다른학교회계전입금 1,342 1,342 0

2.자체수입 45,939 43,748 2,191

1.학부모부담수입 40,444 38,358 2,086

1.수익자부담수입 40,444 38,358 2,086

1.급식비 35,538 35,538 0

1.급식비 35,538 35,538 0

2.방과후학교활동비 4,906 2,820 2,086

1.방과후학교활동비 4,906 2,820 2,086유치원방과후학교재료비 : 526,000원×1교 526,000

(성립전)방과후재료비(과학) : 30,000원×15명= 450,000

(성립전)방과후재료비(미술) : 30,000원×37명= 1,110,000

2.행정활동수입 5,495 5,390 105

1.사용료및수수료 2,640 2,640 0

1.사용료및수수료 2,640 2,640 0

1.사용료 2,640 2,640 0

2.기타행정활동수입 2,855 2,750 105

1.이자수입 2,395 2,395 0

1.이자수입 2,395 2,395 0

2.기타행정활동수입 460 355 105

1.기타행정활동수입 460 355 105학교시설공사 공공요금 : 52,000원×1교 52,000

기타행정활동수입 : 53,000원×1교 53,000

2 발행일 : 2018-12-18
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과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

3.기타수입 40,626 40,626 0

1.전년도이월금 40,626 40,626 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

2.정산대상재원사용잔액 31,342 31,342 0

1.정산대상재원사용잔액 31,342 31,342 0

1.정산대상재원사용잔

액
31,342 31,342 0

세입합계 986,393727,409258,984

3 발행일 : 2018-12-18



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 62,368 44,256 18,112

1.기타 교직원보수 9,420 10,140 -720

1.학교운영지원수당 9,420 10,140 -720

1.교원연구활동비 9,420 10,140 -720

1.학교운영지원수당 9,420 10,140 -720교원연구활동비(초등)  -600,000원×1교 -600,000

교원연구활동비(유치원)  -120,000원×1교 -120,000

2.교직원 복지 및 역량강화 52,948 34,116 18,832

1.교직원연수 530 900 -370

1.교직원연수 530 900 -370

1.일반수용비 530 900 -370교직원성교육  -200,000원×1교 -200,000

교직원심폐소생술교육  -170,000원×1교 -170,000

2.교직원복지 52,418 33,216 19,202

1.교육공무직원 처우개선비(목적) 51,418 32,716 18,702

1.맞춤형복지비 4,500 4,000 500(성립전)맞춤형복지비  500,000원×1식= 500,000

2.교직원복지비 46,918 28,716 18,202(성립전)근속수당  6,660,000원×1식= 6,660,000

(성립전)교통보조비  60,000원×9명×3개

월=
1,620,000

(성립전)급식비  130,000원×9명×3개월= 3,510,000

(성립전)가족수당  1,740,000원×1식= 1,740,000

(성립전)보전금  172,000×1명= 172,000

(성립전)명절휴가보전금  500,000원×9명= 4,500,000

3.학생복지비 0 0 0  

2.교직원 문화 및 체육행사 1,000 500 500

1.교직원복지비 1,000 500 500교직원 문화 및 체육행사  500,000원×1교 500,000

2.학생복지/교육격차 해소 151,209 149,284 1,925

1.급식 관리 102,294 102,670 -376

1.학교급식운영 102,294 102,670 -376

1.급식배식원인건비 22,012 22,634 -622

1.무기계약직원인건비 19,572 20,086 -514급식배식원인건비  -1,500,000원×1교 -1,500,000

1 발행일 : 2018-12-18
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

퇴직금  268,000원×1교 268,000

연차수당  317,000원×1교 317,000

배식원인건비(초)(목적)  599,000원×1교 599,000

배식원인건비(유)(목적)  -198,000원×1교 -198,000

2.기간제직원인건비 0 508 -508대체 급식배식원인건비  -508,000원×1교 -508,000

3.무기계약직원법정부

담금
2,440 2,040 400사대보험료  400,000원×1교 400,000

2.급식운영비 2,630 2,516 114

1.일반수용비 1,130 1,016 114
비조리교급식운영비(초)(목적)  114,000원

×1교
114,000

2.연료비 1,500 1,500 0  

3.교직원급식비 13,192 13,824 -632

1.일반수용비 384 412 -28
교직원급식운영비(수익자)  -28,000원×1

교
-28,000

2.전출금 12,808 13,412 -604교직원식품비(수익자)  -604,000원×1교 -604,000

4.우유대금(수익자) 4,823 6,594 -1,771

1.우유대금 4,823 6,594 -1,771우유대금(초)  -1,891,000원×1교 -1,891,000

우유대금(교직원)  120,000원×1교 120,000

5.비조리교급식비(목적) 55,237 55,002 235

1.전출금 55,237 55,002 235
비조리교급식비전출(초)(목적)  -371,000

원×1교
-371,000

비조리교급식비전출(유)(목적)  606,000원

×1교
606,000

6.급식실비품구입비 300 300 0

1.비품구입비 300 300 0  

7.급식시설개선비 1,800 1,800 0

1.시설비 1,800 1,800 0  

8.급식기구 및 시설확충비(목적) 2,300 0 2,300

1.비품구입비 2,300 0 2,300(성립전)제습기 구입  2,300,000원×1대= 2,300,000

2.보건 관리 10,784 12,005 -1,221

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,984 8,205 -1,221

1.학생건강검사 910 1,380 -470

1.학생복지비 910 1,380 -4701,4학년건강검진  -383,000원×1교 -383,000
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2,3,5,6학년별도검사  13,000원×1교 13,000

응급후송비  -100,000원×1교 -100,000

2.보건실운영 755 1,480 -725

1.일반수용비 44 180 -136세탁비  -36,000원×1교 -36,000

소모품비  -100,000원×1교 -100,000

2.교육운영비 58 600 -542보건교육 교육비  -300,000원×1교 -300,000

보건교육자료구입  -200,000원×1교 -200,000

보건교사 자율연수비  -42,000원×1교 -42,000

3.학생복지비 417 400 17약품구입  17,000원×1교 17,000

4.비품구입비 236 300 -64비품구입  -64,000원×1교 -64,000

3.학교안전공제회비 289 306 -17

1.학생복지비 289 306 -17학교안전공제회비(초)  -17,000원×1교 -17,000

4.유치원안전공제회비 30 39 -9

1.학생복지비 30 39 -9학교안전공제회비(유)  -9,000원×1교 -9,000

5.[국고]흡연예방실천학교운영(국고)5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0금연문화행사  2,000원×1교 2,000

흡연예방자료구입  192,000원×1교 192,000

교직원 및 학부모 연수  -175,000원×1교 -175,000

캠페인 및 금연홍보비  -6,800원×1교 -6,000

협의회비  -3,000원×1교 -3,000

금연선포식행사  -10,000원×1교 -10,000

2.학교환경위생관리 3,800 3,800 0

1.먹는물관리 2,900 2,900 0

1.일반수용비 2,900 2,900 0  

2.방역관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

3.공기질관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  
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3.교육격차 해소 15,328 9,841 5,487

1.방과후학교활동비지원 6,280 4,197 2,083

1.방과후자유수강권(목적) 300 210 90

1.학생지원금 300 210 90
(성립전)방과후자유수강권(목적)  90,000

원×1식=
90,000

2.농산어촌 방과후학교 운영(목적) 5,980 3,987 1,993

1.운영수당 5,980 3,987 1,993(성립전)강사료  1,993,000원×1식= 1,993,000

2.누리과정비지원 9,048 5,644 3,404

1.누리과정지원 9,048 5,644 3,404

1.교육운영비 9,048 5,644 3,404(성립전)교육과정운영비  15,000원×15명= 225,000

(성립전)교육과정운영비  223,480원×1식= 224,000

(성립전)교육과정운영비  15,000원×15명= 225,000

(성립전)교육과정운영비  15,000원×15명= 225,000

(성립전)방과후과정운영비  50,000원×15

명=
750,000

(성립전)방과후과정운영비  254,730원×1

식=
255,000

(성립전)방과후과정운영비  50,000원×15

명=
750,000

(성립전)방과후과정운영비  50,000원×15

명=
750,000

4.학생복지 22,803 24,768 -1,965

1.학생복지운영 22,803 24,768 -1,965

1.통학버스안전도우미인건비 10,786 11,858 -1,072

1.무기계약직원인건비 9,376 10,718 -1,342인건비  -1,422,000원×1교 -1,422,000

연차수당  80,000원×1교 80,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,410 1,140 270사대보험료  270,000원×1교 270,000

2.통학버스 운영비 11,717 12,910 -1,193

1.일반수용비 4,662 4,340 322통학버스 수선비  322,000원×1식 322,000

2.연료비 6,400 6,400 0  

3.기타공공요금 655 820 -165통학버스 보험료  -157,000원×1식 -157,000

자동차세  -8,000원×1식 -8,000

4.비품구입비 0 1,350 -1,350통학버스운영물품구입  -1,350,000원×1식 -1,350,000
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3.통학버스 하차확인장치 설치(목적) 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)통학버스 하차확인장치 설치(목적

)  300,000원×1식=
300,000

3.기본적 교육활동 42,985 39,802 3,183

1.교과 활동 28,145 24,932 3,213

1.교과활동지원 6,500 6,500 0

1.보결수업관리 500 500 0

1.운영수당 500 500 0  

2.학습준비물 구입 2,700 2,700 0

1.학습준비물 2,700 2,700 0  

3.성장배려학년제확산지원비(총액) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.기초학력책임제운영(목적) 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

5.두드림학교 운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.과학교과활동 815 1,268 -453

1.과학실운영 647 1,100 -453

1.교육운영비 647 1,100 -453과학교구구입  -400,000원×1교 -400,000

실험실습재료구입  -53,000원×1교 -53,000

2.과학관련행사 168 168 0

1.교육운영비 148 148 0  

2.학생복지비 20 20 0  

3.체육교과활동 1,544 1,750 -206

1.체육부 운영 994 1,000 -6

1.교육운영비 994 1,000 -6체육물품 구입  -20,000원×1교 -20,000

체육소모품 구입  -64,000원×1교 -64,000

대회출전비  78,000원×1교 78,000

2.건강체력교실 운영 0 200 -200
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1.교육운영비 0 200 -200건강체력교실 운영비  -200,000원×1교 -200,000

3.수영교육운영비(목적) 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

4.외국어교과활동 1,200 1,200 0

1.영어교육격차해소 프로젝트 운영(목적)1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.특수교육교과활동 9,399 4,627 4,772

1.특수학급운영 4,231 4,231 0

1.일반수용비 2,638 2,638 0  

2.교육운영비 893 893 0  

3.비품구입비 700 700 0  

2.특수교육대상학생 원거리 통학비(목적)396 396 0

1.교육운영비 396 396 0  

3.특수학생 활동지원 사회복무요원 활동비(목적)4,772 0 4,772

1.기간제직원인건비 4,772 0 4,772
(성립전)특수교육대상학생 활동지원 사회

복무요원 활동비  4,772,000원×1식=
4,772,000

6.유치원교과활동 8,687 9,587 -900

1.현장체험학습활동 1,490 1,950 -460

1.교육운영비 1,490 1,950 -460현장학습 버스 임차비  -160,000원×1교 -160,000

현장학습비  -300,000원×1교 -300,000

2.도서 400 440 -40

1.도서구입비 400 440 -40도서구입  -40,000원×1교 -40,000

3.교과운영 837 837 0

1.교육운영비 837 837 0  

4.유치원자율활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.교육활동사진집제작 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

6.유치원 교육과정 운영(목적) 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0  

7.유치원교육자원봉사자운영 3,160 3,560 -400

1.일반수용비 0 200 -200상해보험료  -200,000원×1교 -200,000

2.운영수당 3,160 3,360 -200
유치원교육자원봉사자수당  -200,000원×1

교
-200,000

2.창의적 체험활동 14,840 14,870 -30

1.자율활동 2,000 2,000 0

1.학생주도프로젝트운영비(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교교육축제지원(목적) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.학생체육대회(운동회)운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.현장체험학습활동 1,100 1,100 0

1.문화예술교육 활성화(체험버스지원)(목적)1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.체험학습 안전요원 동행 지원(목적) 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.동아리활동 11,740 11,770 -30

1.학교스포츠클럽활동 497 540 -43

1.교육운영비 497 540 -43학교스포츠클럽활동비  -43,000원×1교 -43,000

2.학생동아리활동운영 143 1,050 -907

1.교육운영비 143 1,050 -907학생동아리운영비  -907,000원×1교 -907,000

3.학교스포츠클럽운영(목적) 1,180 1,180 0

1.교육운영비 1,180 1,180 0  

4.예술동아리운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

5.연극동아리운영(군청) 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0  
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6.학교스포츠클럽 가평지역축제 운영(목적)620 0 620

1.교육운영비 620 0 620
(성립전)학교스포츠클럽 가평지역축제운영

(목적)  400,000원+(22명×10,000원)=
620,000

7.학교스포츠클럽 축제 및 운영 추가지원(목적)300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
(성립전)학교스포츠클럽 축제 및 운영 추

가지원(목적)  300,000원×1식=
300,000

4.진로활동 0 0 0

1.진로교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 165,071 151,145 13,926

1.방과후학교 운영 82,508 71,542 10,966

1.방과후학교운영 6,750 9,680 -2,930

1.특기적성교육 3,510 8,000 -4,490

1.운영수당 3,510 8,000 -4,490강사수당  -4,490,000원×1교 -4,490,000

2.방과후학교운영(수익자) 3,240 1,680 1,560

1.교육운영비 3,240 1,680 1,560
(성립전)방과후재료비(과학)  30,000원

×15명=
450,000

(성립전)방과후재료비(미술)  30,000원

×37명=
1,110,000

2.돌봄교실운영 52,990 39,620 13,370

1.돌봄교실 간식비(수익자) 15,120 15,120 0

1.급식용식재료비 15,120 15,120 0  

2.돌봄교실지원금(목적) 37,450 24,500 12,950

1.무기계약직원인건비 25,174 15,450 9,724
(성립전)초등보육전담사인건비(개나리반) 

 3,022,000원×1식=
3,022,000

(성립전)초등보육전담사인건비(잣나무반) 

 4,102,000원×1식=
4,102,000

(성립전)연차수당(잣나무반)  500,000원

×1식=
500,000

(성립전)퇴직금(잣나무반)  2,100,000원

×1식=
2,100,000

2.급식용식재료비 673 300 373
(성립전)저소득층 급간식비  372,550원×1

식=
373,000

3.교육운영비 9,300 7,200 2,100
(성립전)프로그램운영비  1,500,000원×1

식=
1,500,000

프로그램운영비  -87,000원×1교 -87,000

(성립전)기타운영비  600,000원×1식= 600,000

기타운영비  87,000원×1교 87,000
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4.무기계약직원법정부

담금
2,303 1,550 753

(성립전)사회보험부담금(개나리반)  

-20,000원×1식=
-20,000

(성립전)사회보험부담금(잣나무반)  

773,000원×1식=
773,000

3.초등돌봄교실 노후환경개선비(목적) 420 0 420

1.비품구입비 420 0 420(성립전)노후물품 교체  420,000원×1교 420,000

3.유치원방과후학교운영 22,768 22,242 526

1.유치원방과후과정운영 3,360 3,360 0

1.운영수당 2,060 2,560 -500강사료  -500,000원×1교 -500,000

2.교육운영비 1,300 800 500운영비  500,000원×1교 500,000

2.유치원방과후과정운영(수익자) 1,666 1,140 526

1.교육운영비 1,666 1,140 526
방과후과정재료비(수익자)  526,000원×1

교
526,000

3.유치원방과후전담사인건비 14,742 14,742 0

1.무기계약직원인건비 13,062 13,062 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,680 1,680 0  

4.유치원 방과후 과정 운영(목적) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,718 2,500 218유치원 방과후 과정 운영  218,000원×1교 218,000

2.비품구입비 282 500 -218유치원비품구입  -218,000원×1교 -218,000

2.독서활동 36,011 38,751 -2,740

1.독서활동운영 36,011 38,751 -2,740

1.도서구입 6,900 6,900 0

1.도서구입비 6,900 6,900 0  

2.도서관운영 4,120 4,120 0

1.일반수용비 3,420 3,420 0  

2.비품구입비 700 700 0  

3.사서인건비 24,091 26,831 -2,740

1.무기계약직원인건비 20,951 23,951 -3,000사서인건비(자체)  -3,000,000원×1교 -3,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,140 2,880 260사대보험료  260,000원×1교 260,000

4.학생 독서동아리 운영(목적) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  
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5.방학 중 학교도서관 프로그램운영비(목적)400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

3.기타 선택적 교육활동 46,552 40,852 5,700

1.기타선택적교육운영 46,552 40,852 5,700

1.혁신학교운영(목적) 15,920 15,920 0

1.일반수용비 470 470 0  

2.운영수당 5,902 6,180 -278
주기집중교육운영 강사비(창의)  522,000

원×1교
522,000

학력향상프로그램운영 강사비(창의)  

-800,000원×1교
-800,000

3.교육운영비 9,548 9,270 278
주기집중교육운영비(창의)  -55,000원×1

교
-55,000

생명나눔교육(창의)  200,000원×1교 200,000

학생야영활동(창의)  -21,000원×1교 -21,000

교사연구회운영비(전문)  -14,000원×1교 -14,000

학급운영비  299,000원×1교 299,000

물별숲축제운영  -131,000원×1교 -131,000

2.소프트웨어교육 선도학교 운영(목적)8,000 8,000 0

1.운영수당 1,510 1,510 0  

2.교육운영비 3,490 3,490 0  

3.비품구입비 3,000 3,000 0  

3.소프트웨어교육 학교안 전문적학습공동체운영(목적)570 570 0

1.교육운영비 570 570 0  

4.4.3.3 소규모 협력학습 운영(연하초)900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

5.물별숲 생태과학교실 운영(목적) 2,000 2,000 0

1.운영수당 120 120 0  

2.교육운영비 1,880 1,880 0  

6.소프트웨어(SW) 교육 자율연수(목적)162 162 0

1.교육운영비 162 162 0  

7.지자체와 함께하는 지역특색사업(목적)13,300 13,300 0

10 발행일 : 2018-12-18



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.운영수당 6,640 6,640 0  

2.교육운영비 6,660 6,660 0학예술집중주간운영비  193,000원×1교 193,000

마을프로젝트운영비  -193,000원×1교 -193,000

8.지자체와 함께하는 지역특색사업(군청)5,700 0 5,700

1.운영수당 5,700 0 5,700
(성립전)기초학력보장프로그램강사비(군) 

 1,500,000원×1식=
1,500,000

(성립전)지역전문가예술프로그램강사비(군

)  4,200,000원×1식=
4,200,000

5.교육활동 지원 74,449 79,460 -5,011

1.교무업무 운영 58,833 62,844 -4,011

1.교무학사운영 58,833 62,844 -4,011

1.교육활동홍보 3,524 3,524 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0  

2.교육운영비 1,724 1,724 0  

2.행정실무사인건비 55,309 59,320 -4,011

1.무기계약직원인건비 33,908 38,341 -4,433행정실무사인건비  -4,433,000원×1교 -4,433,000

2.기간제직원인건비 16,816 17,579 -763대체직인건비  -763,000원×1교 -763,000

3.무기계약직원법정부

담금
4,585 3,400 1,185사대보험료  1,185,000원×1교 1,185,000

2.생활지도운영 6,196 7,196 -1,000

1.학생생활상담지도 4,300 4,300 0

1.생활지도운영비(목적) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학생보호인력(학교안전지킴이) 운영(목적)4,000 4,000 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.운영수당 3,600 3,600 0  

2.학교폭력예방 1,896 2,896 -1,000

1.학교폭력예방 0 1,000 -1,000

1.교육운영비 0 1,000 -1,000
학교폭력자율프로그램운영  -1,000,000원

×1교
-1,000,000

2.안심알리미 서비스운영(목적) 96 96 0

1.일반수용비 96 96 0  
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3.어울림프로그램운영(목적) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

4.고화소 CCTV 설치비(목적) 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

3.학생안전교육 0 0 0

1.재난안전교육 프로그램운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.연구학교 운영 750 750 0

1.연구학교운영 750 750 0

1.도지정 체험학습장운영(목적) 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

4.학습지원실 운영 8,270 8,270 0

1.방송실운영 0 600 -600

1.방송실 운영 0 600 -600

1.일반수용비 0 600 -600방송장비운영비  -600,000원×1교 -600,000

2.정보화실운영 8,270 7,670 600

1.정보운영 3,900 3,300 600

1.일반수용비 3,900 3,300 600전산소모품 구입  300,000원×2회 600,000

2.기타자산취득비 0 0 0  

2.PC구입 1,870 1,870 0

1.비품구입비 1,870 1,870 0  

3.정보화물품구입 2,500 2,500 0

1.비품구입비 2,500 2,500 0  

5.교육여건 개선 400 400 0

1.교육환경개선 400 400 0

1.어린이놀이시설운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

6.학교 일반운영 163,365 133,168 30,197
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1.학교기관 운영 37,656 30,258 7,398

1.부서기본운영 30,953 27,616 3,337

1.교무실운영 4,256 1,756 2,500

1.일반수용비 1,756 1,756 0  

2.비품구입비 2,500 0 2,500
교무실 및 연구실 비품구입  2,500,000원

×1교
2,500,000

2.교장실운영 8,300 8,300 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.일반업무추진비 5,000 5,000 0  

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

4.비품구입비 0 0 0  

3.행정실운영 18,397 17,560 837

1.일반수용비 6,767 6,040 727퇴직연금운영수수료  96,000원×1교 96,000

복사용지구입  31,000원×1교 31,000

사무용품 구입  100,000원×1교 100,000

비품구입비  500,000원×1회 500,000

2.여비 10,800 10,800 0  

3.교직원복지비 830 720 110교직원연수경비  110,000원×1회 110,000

2.병설유치원기본운영 6,703 2,642 4,061

1.유치원공공요금 및 제세공과금 1,500 1,500 0

1.전기요금 600 600 0  

2.연료비 900 900 0  

2.유치원운영 3,201 400 2,801

1.일반수용비 2,871 200 2,671자율연수비  -130,000원×1교 -130,000

시설유지관리비  2,801,000원×1교 2,801,000

2.여비 330 200 130관내외출장여비  130,000원×1교 130,000

3.어린이놀이터관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

4.공기청정기 임대 지원 사업(목적) 442 442 0
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1.일반수용비 442 442 0  

5.어린이통학버스 유아보호용 장구 구입비(목적)1,260 0 1,260

1.교육운영비 1,260 0 1,260
(성립전)어린이통학버스 유아보호용 장구 

구입  70,000원×18개=
1,260,000

2.시설 장비 유지 121,809 99,010 22,799

1.학교시설장비유지 121,809 99,010 22,799

1.공공요금및제세공과금 32,535 26,772 5,763

1.전기요금 21,760 16,200 5,560전기요금  2,780,000원×2월 5,560,000

2.상하수도료 4,200 3,500 700상하수도기본요금  350,000원×2월 700,000

3.기타공공요금 6,575 7,072 -497인터넷통신요금  -77,000원×1교 -77,000

환경개선부담금  -420,000원×1교 -420,000

2.시설관리용역 9,070 9,520 -450

1.일반수용비 9,070 9,520 -450컴퓨터네트워크관리  -240,000원×1교 -240,000

전기안전관리  -210,000원×1교 -210,000

3.시설일반관리 24,416 10,616 13,800

1.일반수용비 23,516 9,716 13,800시설관리소모품구입  1,000,000원×4월 4,000,000

시설소규모수선비  3,200,000원×3식 9,600,000

청소용품및쓰레기봉투구입  200,000원×1

회
200,000

2.교직원복지비 900 900 0  

4.당직관리 27,278 26,791 487

1.기간제직원인건비 8,715 8,315 400
(성립전)시설당직원인건비(고용장려금)(목

적)  400,000원×1식=
400,000

2.일반수용비 15,936 15,936 0  

3.운영수당 360 360 0  

4.연료비 960 660 300당직실유류비  300,000원×1회 300,000

5.맞춤형복지비 225 750 -525시설당직원 맞춤형복지  -525,000원×1명 -525,000

6.교직원복지비 500 188 312시설당직원 명절휴가비  312,000원×1교 312,000

7.기간제직원법정부담

금
582 582 0  

5.시설검사비 842 560 282

1.일반수용비 842 560 282전기안전검사비  300,000원×1교 300,000
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승강기검사비  -18,000원×1교 -18,000

6.화장실관리 580 480 100

1.일반수용비 580 480 100화장실관리물품구입  100,000원×1회 100,000

7.청소원인건비 21,946 20,746 1,200

1.무기계약직원인건비 20,006 19,006 1,000연차수당  1,000,000원×1명 1,000,000

2.기간제직원인건비 200 0 200청소원대체직 인건비  50,000원×4일 200,000

3.무기계약직원법정부

담금
1,740 1,740 0  

8.시설관리사업비 1,525 1,525 0

1.일반수용비 1,525 1,525 0  

9.공동사택운영비(목적) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

10.제3종 시설물 정기안전점검(목적)1,617 0 1,617

1.일반수용비 1,617 0 1,617
(성립전)제3종 시설물 정기안전점검(목적)

  1,617,000원×1식=
1,617,000

3.학교운영 협력 3,900 3,900 0

1.학교운영위원회운영 400 400 0

1.학교운영위원회운영 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0  

2.학부모협력 3,500 3,500 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.학생과 학부모가 함께하는 교육프로그램(목적)1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

7.학교시설 확충 295,604 98,952 196,652

1.시설확충 및 개선 295,604 98,952 196,652

1.시설확충및개선 295,604 98,952 196,652

1.소규모환경개선사업 66,057 44,200 21,857

1.시설비 66,057 44,200 21,857
(성립전)옥상 및 난간 방수  21,857,000원

×1식
21,857,000

2.교육환경개선사업 14,997 0 14,997
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.시설비 14,997 0 14,997
(성립전)누수시설개선사업  14,997,000원

×1식=
14,997,000

3.교사연구실 환경개선사업(목적) 50,000 50,000 0

1.시설비 50,000 50,000 0  

4.노후관사 시설개선사업(목적) 4,752 4,752 0

1.시설비 4,752 4,752 0  

5.환경개선사업(자체) 3,000 0 3,000

1.시설비 3,000 0 3,000환경개선사업  3,000,000원×1교 3,000,000

6.학교 석면제거사업비(목적) 156,798 0 156,798

1.시설비 156,798 0 156,798
(성립전)학교 석면제거사업비  1,686㎡

×93,000원=
156,798,000

8.학교 재무활동 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0

1.군청보조금반환금 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0  

세출합계 986,393727,409258,984
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